Transient Voltage Suppression Diodes
© 2013 Littelfuse, Inc.
Specifications are subject to change without notice.
Revised: 03/04/13
Axial Leaded – 30000W   >  30KPA series
3
0
K

Pulse Current
Ipp (A)
Maximum
Reverse
Leakage
IR @VR
(µ A)
Maximum
Clamping
Voltage
VC @ IPP
(V)
Agency
Approval
MIN
30KPA28A 30KPA28CA 28 31.28 50 606.0 5000 50.0 X
30KPA30A 30KPA30CA 30 33.51 50 548.9 5000 55.2 X
30KPA33A 30KPA33CA 33 36.90 50 517.9 5000 58.5 X
30KPA36A 30KPA36CA 36 40.20 50 490.3 5000 61.8 X
30KPA39A 30KPA39CA 39 43.60 20 450.9 2000 67.2 X
30KPA42A 30KPA42CA 42 46.90 10 420.8 1000 72.0 X
30KPA43A 30KPA43CA 43 48.00 10 415.1 1000 73.0 X
30KPA45A 30KPA45CA 45 50.30 5 391.5 250 77.4 X
30KPA48A 30KPA48CA 48 53.60 5 371.3 150 81.6 X
30KPA51A 30KPA51CA 51 57.00 5 350.7 50 86.4 X
30KPA54A 30KPA54CA 54 60.30 5 331.5 20 91.4 X
30KPA58A 30KPA58CA 58 64.80 5 327.9 20 92.4 X
30KPA60A 30KPA60CA 60 67.00 5 297.1 15 102.0 X
30KPA64A 30KPA64CA 64 71.50 5 291.3 10 104.0 X
30KPA66A 30KPA66CA 66 73.70 5 283.2 2 107.0 X
30KPA70A 30KPA70CA 70 78.20 5 278.0 2 109.0 X
30KPA71A 30KPA71CA 71 79.30 5 271.7 2 111.5 X
30KPA72A 30KPA72CA 72 80.40 5 265.8 2 114.0 X
30KPA75A 30KPA75CA 75 83.80 5 253.8 2 119.4 X
30KPA78A 30KPA78CA 78 87.10 5 234.9 2 129.0 X
30KPA84A 30KPA84CA 84 93.80 5 217.7 2 139.2 X
30KPA90A 30KPA90CA 90 100.50 5 207.0 2 146.4 X
30KPA96A 30KPA96CA 96 107.20 5 194.2 2 156.0 X
30KPA102A 30KPA102CA 102 113.90 5 183.0 2 165.6 X
30KPA108A 30KPA108CA 108 120.60 5 172.9 2 175.2 X
30KPA120A 30KPA120CA 120 134.00 5 155.9 2 194.4 X
30KPA132A 30KPA132CA 132 147.40 5 142.3 2 213.0 X
30KPA144A 30KPA144CA 144 160.80 5 135.8 2 223.2 X
30KPA150A 30KPA150CA 150 167.60 5 129.8 2 233.4 X
30KPA156A 30KPA156CA 156 174.30 5 123.7 2 245.0 X
30KPA160A 30KPA160CA 160 178.70 5 120.0 2 252.6 X
30KPA168A 30KPA168CA 168 187.70 5 111.2 2 272.4 X
30KPA170A 30KPA170CA 170 189.90 5 110.2 2 275.0 X
30KPA180A 30KPA180CA 180 201.10 5 104.3 2 290.4 X
30KPA198A 30KPA198CA 198 221.20 5 94.7 2 319.8 X
30KPA216A 30KPA216CA 216 241.30 5 86.9 2 348.6 X
30KPA240A 30KPA240CA 240 268.10 5 78.3 2 387.0 X
30KPA258A 30KPA258CA 258 288.20 5 72.8 2 416.4 X
30KPA260A 30KPA260CA 260 290.40 5 72.8 2 416.0 X
30KPA270A 30KPA270CA 270 301.60 5 69.5 2 436.2 X
30KPA280A 30KPA280CA 280 312.80 5 65.3 2 464.0 X
30KPA288A 30KPA288CA 288 321.70 5 64.5 2 469.9 X
30KPA300A 30KPA300CA 300 334.00 5 62.0 2 484.0
For bidirectional type having VRWM of 60 volts and less, the IR limit is double.
For parts without A , the VBR is + 10% and Vc is 5% higher than with A parts.
Transient Voltage Suppression Diodes
© 2013 Littelfuse, Inc.

Revised: 03/04/13
Axial Leaded – 30000W   >  30KPA series
Part Numbering System
Packing Options
Part Number Component
Package Quantity Packaging
Option Packaging Specification
30KPAxxxXX P600 800 Tape & Reel EIA STD RS-296E
30KPAxxxXX-B P600 100 Bulk Littelfuse Concord Packing Spec. DM-0016
TYPE CODE:
     A    Uni-Directional (5% VBR Voltage Tolerance)
    CA  Bi-Directional (5% VBR Voltage Tolerance)
OPTION CODE:
    BLANK Reel Tape
    -B Bulk Packaging
SERIES CODE
30KPA xxxXXX
 VR VOLTAGE
Part Marking System
F
30KPAXXX
YYWW
Trace Code Marking
  YY:Year Code
  WW: Week Code
Product Type
Littelfuse Logo
Cathode Band
Tape and Reel Specification
Direction of Feed
2.062 2.56
0.40
2.75
0.048
(76.2)
0.68
13.0
Recess Depth Max. 0.75 (19.05)
Off Center
either side
0.039(1.0)
Dimensions are in
inches/mm
Top View
Front View
Label
0.25
(65.00)
(10.16)
(52.37)
(6.35)(1.22)
(69.85)
330.2
3.0
(17.27)
Negative Cathod
Lead Red Type
Anode Lead White Type
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;